





# COMUNE DI CRESPINA LORENZANA PROVINCIA DI PISA

**ORIGINALE**

## DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

**n. 31 del 30-06-2022**

**Oggetto:** VARIAZIONE N.7 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024 E CONTESTUALE  
VARIAZIONE DI PEG E CASSA

L'anno **duemilaventidue** addì **trenta** del mese di **Giugno** , alle ore **17:30** nella Sala delle adunanze consiliari.

Previa l'osservanza di tutte le formalità previste dalla vigente Legge sono stati convocati in seduta straordinaria - pubblica i Consiglieri Comunali e all'appello risultano:

	Presente	Assente		Presente	Assente
D'ADDONA THOMAS	X		BERNARDINI FRANCESCA		X
ROMBOLI MARCO	X		VANNOZZI MAURIZIO	X	
BACCI DAVID	X		TONCELLI SERGIO	X	
BALLUCHI LISA		X	PIU ANNA		X
VANNINI ILARIA	X		LANCIONI GIUSEPPE		X
CATARZI GIANLUCA	X		GERBONI STEFANIA		X
SOPRANZI SIMONA	X				

PRESENTI

n. 8

ASSENTI

n. 5

Partecipa all'adunanza il Segretario Comunale, D.ssa MATTERA ROSANNA , il quale provvede alla redazione del presente verbale;

Essendo legale il numero degli intervenuti, il consigliere D'ADDONA THOMAS nella sua qualità di Sindaco dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



## **IL CONSIGLIO COMUNALE**

RICHIAMATE:

- La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 95 del 28/12/2021 di approvazione del Bilancio di Previsione 2022/2024;

VISTO l'articolo 175 del d.lgs. 267/2000 in tema di variazioni al bilancio di previsione ed al piano esecutivo di gestione;

VISTO l'art. 2 del D.L. 17/2022 che ha riconosciuto agli enti locali un contributo straordinario per garantire la continuità dei servizi erogati in relazione alla spesa per utenze di energia elettrica e gas;

DATO ATTO che il contributo di cui al punto precedente riconosciuto a questo ente ammonta ad € 13.681,00 che a valere sul bilancio 2022 comportano maggiori entrate e correlate maggiori spese per le finalità previste dal citato decreto;

RICHIAMATO l'articolo 1, commi 583-587 della legge n. 234/2021 (Legge di Bilancio 2022) i quali prevedono che, a decorrere dal 2024, l'indennità di funzione dei Sindaci dei comuni ubicati nelle Regioni a Statuto ordinario sia parametrata al trattamento economico complessivo dei presidenti delle regioni sulla base di percentuali che tengono conto della popolazione residente; è previsto altresì l'adeguamento delle indennità di funzione da corrispondere ai vicesindaci, agli assessori ed ai presidenti dei consigli comunali alle indennità di funzione dei corrispondenti sindaci.

VISTO il successivo Decreto M.I. 30/05/2022 con il quale è stato disposto il riparto, per le annualità 2022, 2023 e 2024 del fondo per il concorso alla copertura del maggior onere derivante dall'incremento delle indennità di funzione sopra indicate, prevedendo la restituzione al Ministero dell'Interno dell'importo del contributo non utilizzato nell'esercizio finanziario 2022, per i casi come questo Ente dove il Sindaco, non essendo in aspettativa per la carica elettiva, beneficia del compenso con una riduzione del 50% ai sensi dell'art. 82, comma 1 del TUEL 267/2000;

DATO ATTO che in data 21/04/2022 si è riunita l'assemblea ordinaria dei soci della FARMACIA COMUNALE DI Crespina Lorenzana SRL UNIPERSONALE;

VISTO il verbale dell'assemblea di cui al punto precedente con il quale l'utile di esercizio 2021 conseguito dalla Farmacia, e quantificato in € 65.279 è stato completamente distribuito al comune, quale socio unico.

DATO ATTO che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 09/06/2022 è stato approvato il Rendiconto della Gestione 2019 dal quale si evince un avanzo di amministrazione di € 4.130.382,07 così composto:

Fondo Crediti Dubbia Esigibilità	1.930.968,68
Fondo Contenzioso	100.000,00
Altri accantonamenti	275.430,51
<b>TOTALE PARTE ACCANTONATA (B)</b>	<b>2.338.361,19</b>
Vincoli derivanti da leggi e principi contabili	421.671,03
Vincoli derivanti da trasferimenti	652.989,09
Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui	277.712,83
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente	51.172,48
Altri vincoli	0,00
<b>TOTALE PARTE VINCOLATA ( C)</b>	<b>1.403.545,43</b>
<b>TOTALE PARTE DESTINATA AGLI INVESTIMENTI (D)</b>	<b>51.430,77</b>
<b>TOTALE PARTE DISPONIBILE (E=A-B-C-D)</b>	<b>337.044,68</b>

VISTO l'art. 175 comma 3 del d.lgs. 267/2000 che elenca le variazioni di bilancio che possono essere deliberata fino alla data del 31 Dicembre di ciascun anno ed in particolare la lettera c) che testualmente recita: "c) l'utilizzo delle quote del risultato di amministrazione vincolato ed accantonato per le finalita' per le quali sono stati previsti" ;

DATO ATTO CHE una quota dell'avanzo vincolato da trasferimenti quantificata in € 6.456,65 fa riferimento al contributo regionale 2021 per l'abbattimento delle barriere architettoniche, regolarmente accertato ed incassato nel mese di dicembre 2021, ma non impegnato in maniera corrispettiva, stante la non capienza dello stanziamento di bilancio 2021 del relativo capitolo di spesa ;

RITENUTO pertanto necessario in questa sede applicare al bilancio corrente 2022 una quota di avanzo 2022 31 30-06-2022

vincolato – voce vincoli da trasferimenti pari ad € 6.456,65 al fine di espletare gli adempimenti previsti dalla specifica normativa regionale in tema di abbattimento delle barriere architettoniche;

VISTI i precedenti punti all'ordine del giorno della presente seduta del CONSIGLIO COMUNALE aventi rispettivamente ad oggetto:

- APPROVAZIONE PIANO ECONOMICO E FINANZIARIO (PEF) 2022 PER IL SERVIZIO INTEGRATO DEI RIFIUTI VALIDATO DA ATO TOSCANA COSTA IN APPLICAZIONE DEL MTR - ARERA

- TASSA RIFIUTI (TARI): TARIFFE, RIDUZIONI E AGEVOLAZIONI PER L'ANNO 2022

RITENUTO opportuno in questa sede variare altresì gli stanziamenti di bilancio, in entrata e in spesa, inerenti la tassa rifiuti, ed il servizio integrato di gestione e smaltimenti rifiuti, adeguandoli al PEF 2022;

CONSIDERATO che risulta necessario ed urgente dar seguito alle richieste di variazione di cui al punto precedente, al fine di adeguare gli stanziamenti di bilancio alle effettive esigenze dei servizi ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000;

ATTESO che si è evidenziata la necessità di modificare, in aumento e in diminuzione, anche le previsioni di cassa relative all'esercizio 2022 per gli stanziamenti oggetto della presente variazione;

VISTI i pareri rilasciati dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi dell'articolo 49 d.lgs. 267/2000;

VISTO il parere favorevole rilasciato dall'Organo di Revisione in data con verbale n.

VISTO il d.lgs. 267/2000;

VISTO il d.lgs. 118/2011 e successive modificazioni ed integrazioni;

RICHIAMATO il Regolamento di Contabilità dell'Ente;

Con voti favorevoli n. 7 e astenuti n. 1 (Toncelli), espressi da n. 7 consiglieri votanti su n. 8 consiglieri presenti

## **DELIBERA**

1) Di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, la settima variazione al bilancio di previsione 2022-2024 per ciascuna delle annualità di bilancio, così come riportato nell'allegato 1 che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) Di approvare contestualmente le variazioni al PEG 2022-2024 dettagliate nell'allegato 2 che forma

parte integrante e sostanziale del presente atto;

3) Di dichiarare, con voti favorevoli n. 7 e astenuti n. 1 (Toncelli), espressi da n. 7 consiglieri votanti su n. 8 consiglieri presenti, la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

**Deliberazione CONSIGLIO  
COMUNALE n. 31 del 30-06-  
2022**

Approvato e sottoscritto

Il Presidente D'ADDONA THOMAS

Il Segretario Comunale MATTERA ROSANNA

*Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Crespina Lorenzana ai sensi dell'art. 3-bis del CAD.*





# COMUNE DI CRESPINA LORENZANA

Provincia di Pisa

## PARERE SU PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

**OGGETTO: VARIAZIONE N.7 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024 E  
CONTESTUALE VARIAZIONE DI PEG E CASSA**

**SERVIZIO: AREA ECONOMICO FINANZIARIA**

### **PARERE DI REGOLARITA' TECNICA E CONTROLLO DI REGOLARITA' AMMINISTRATIVA**

Ai sensi e per gli effetti di cui all'art.49, 1° comma, e dell'art. 147 bis del Decreto Legislativo n.267/2000, verificata la rispondenza della proposta in esame alle leggi e norme regolamentari vigenti, attinenti alla specifica materia si esprime parere **Favorevole**.

Eventuali note e prescrizioni:

Crespina Lorenzana, 27-06-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DANIELA TAMPUCCI



# COMUNE DI CRESPINA LORENZANA

Provincia di Pisa

## PARERE SU PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

**OGGETTO: VARIAZIONE N.7 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024 E  
CONTESTUALE VARIAZIONE DI PEG E CASSA**

**SERVIZIO: AREA ECONOMICO FINANZIARIA**

### **PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE**

Ai sensi e per gli effetti di cui all'art.49, 1° comma, e dell'art. 147 bis del Decreto Legislativo n.267/2000, verificata la rispondenza della proposta in esame alle leggi e norme regolamentari vigenti, attinenti alla specifica materia si esprime parere **Favorevole**.

Eventuali note e prescrizioni:

Crespina Lorenzana, 28-06-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
DI PROGRAMMAZIONE  
ECONOMICO FINANZIARIA E RISORSE  
UMANE

DANIELA TAMPUCCI



## COMUNE DI CRESPINA LORENZANA (Provincia di Pisa)

### RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Delibera n. 31 del 30-06-2022

<b>OGGETTO:</b>	VARIAZIONE N.7 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024 E CONTESTUALE VARIAZIONE DI PEG E CASSA
-----------------	---

La presente deliberazione:

Ai sensi dell'art.124, comma 1, D.lgs. 18.8.2000 n.267, viene affissa all'albo pretorio dal 01-07-2022 e per 15 giorni consecutivi.

viene dichiarata immediatamente esecutiva a sensi del 4° comma dell'art.134 del D.lgs. n.267/2000.

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

01-07-2022

**L'INCARICATO**  
**LINDA SARDELLI**

# Prospetto allegato A/1 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

## VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2022

### Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Titolo Tip.Cat.	Descrizione	Somma prevista	Maggiori entrate	Stanziamento risultante
0.000.0000	Utilizzo Avanzo Amministrazione Spese Conto Capitale	0,00	6.456,65	6.456,65
1.101.0108	Imposta comunale sugli immobili (ICI)	105.000,00	20.000,00	125.000,00
1.101.0151	Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani	1.409.036,00	121.036,00	1.530.072,00
1.101.0198	Altre imposte sostitutive n.a.c.	0,00	1.000,00	1.000,00
2.101.0101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali	7.643,00	41.031,55	48.674,55
2.101.0102	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali	0,00	1.050,00	1.050,00
3.100.0200	Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi	11.000,00	13.323,07	24.323,07
3.100.0300	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	25.000,00	12.000,00	37.000,00
3.400.0300	Entrate derivanti dalla distribuzione di utili e avanzi	0,00	65.279,00	65.279,00
4.500.0100	Permessi di costruire	10.000,00	10.000,00	20.000,00
	<b>TOTALE</b>	1.567.679,00	291.176,27	1.858.855,27

**Prospetto allegato A/2 alla Variazione Provvisoria gruppo 1**

**VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2022**

**Minori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio**

<b>Titolo Tip.Cat.</b>	<b>Descrizione</b>	<b>Somma prevista</b>	<b>Minori entrate</b>	<b>Stanziamento risultante</b>
3.200.0200	Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	8.000,00	8.000,00	0,00
	<b>TOTALE</b>	8.000,00	8.000,00	0,00

# Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

## VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2022

### Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog. Titolo	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
01.01.1	SPESE CORRENTI Organi istituzionali	114.920,00	30.898,68	145.818,68
01.03.1	SPESE CORRENTI Gestione economica , finanziaria, programmazione , provveditorato	12.714,00	5.150,00	17.864,00
01.05.1	SPESE CORRENTI Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	1.000,00	1.000,00
01.05.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	12.000,00	12.000,00
01.11.1	SPESE CORRENTI Altri Servizi Generali	332.161,47	48.323,74	380.485,21
04.01.1	SPESE CORRENTI Istruzione prescolastica	32.648,00	6.645,16	39.293,16
04.02.1	SPESE CORRENTI Altri ordini di istruzione non universitaria	35.000,00	12.676,99	47.676,99
04.02.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Altri ordini di istruzione non universitaria	0,00	23.279,00	23.279,00
04.06.1	SPESE CORRENTI Servizi ausiliari all'istruzione	14.811,35	6.456,65	21.268,00
06.01.1	SPESE CORRENTI Sport e tempo libero	3.000,00	253,09	3.253,09
06.02.1	SPESE CORRENTI Giovani	0,00	1.050,00	1.050,00
07.01.1	SPESE CORRENTI Sviluppo e valorizzazione del turismo	5.500,00	41.250,00	46.750,00
09.02.1	SPESE CORRENTI Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	1.000,00	3.058,29	4.058,29
09.03.1	SPESE CORRENTI Rifiuti	1.402.291,52	121.489,05	1.523.780,57
10.05.1	SPESE CORRENTI Viabilità e infrastrutture stradali	67.000,00	19.719,33	86.719,33
12.07.1	SPESE CORRENTI Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	248.677,00	882,59	249.559,59
12.09.1	SPESE CORRENTI Servizio necroscopico e cimiteriale	7.000,00	1.299,40	8.299,40
	<b>TOTALE</b>	<b>2.276.723,34</b>	<b>335.431,97</b>	<b>2.612.155,31</b>

# Prospetto allegato A/4 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

## VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2022

### Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog. Titolo	Descrizione	Somma prevista	Minori spese	Stanziamento risultante
01.02.1	SPESE CORRENTI Segreteria generale	82.282,00	1.374,00	80.908,00
01.04.1	SPESE CORRENTI Gestione delle Entrate tributarie e servizi fiscali	82.379,00	14.637,84	67.741,16
01.06.1	SPESE CORRENTI Ufficio Tecnico	201.377,00	18.086,00	183.291,00
01.07.1	SPESE CORRENTI Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	96.547,00	11.257,00	85.290,00
03.01.1	SPESE CORRENTI Polizia Locale e amministrativa	179.632,00	2.983,86	176.648,14
08.01.1	SPESE CORRENTI Urbanistica ed assetto del territorio	122.460,00	2.917,00	119.543,00
14.02.1	SPESE CORRENTI Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	1.000,00	1.000,00	0,00
	<b>TOTALE</b>	765.677,00	52.255,70	713.421,30

## Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione	2022
<b>Maggiori entrate (Allegato A/1)</b>	291.176,27
<b>Minori spese (Allegato A/4)</b>	52.255,70
<b>Totale variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese</b>	343.431,97
<b>Maggiori spese (Allegato A/3)</b>	335.431,97
<b>Minori entrate (Allegato A/2)</b>	8.000,00
<b>Totale variazioni in diminuzione delle entrate e aumento delle spese</b>	343.431,97



Prospetto allegato A/1 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2023

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Titolo Tip.Cat.	Descrizione	Somma prevista	Maggiori entrate	Stanziamento risultante
2.101.0101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali	0,00	36.525,52	36.525,52
3.100.0300	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	67.000,00	2.475,05	69.475,05
	<b>TOTALE</b>	67.000,00	39.000,57	106.000,57

Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2023

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog. Titolo	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
01.01.1	SPESE CORRENTI Organi istituzionali	76.920,00	39.000,57	115.920,57
	<b>TOTALE</b>	76.920,00	39.000,57	115.920,57

## Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione	2023
<b>Maggiori entrate (Allegato A/1)</b>	39.000,57
<b>Minori spese (Allegato A/4)</b>	0,00
<b>Totale variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese</b>	39.000,57
<b>Maggiori spese (Allegato A/3)</b>	39.000,57
<b>Minori entrate (Allegato A/2)</b>	0,00
<b>Totale variazioni in diminuzione delle entrate e aumento delle spese</b>	39.000,57

**Prospetto allegato A/1 alla Variazione Provvisoria gruppo 1**

**VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2024**

**Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio**

<b>Titolo Tip.Cat.</b>	<b>Descrizione</b>	<b>Somma prevista</b>	<b>Maggiori entrate</b>	<b>Stanziamento risultante</b>
2.101.0101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali	0,00	53.570,76	53.570,76
3.100.0300	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	100.000,00	3.639,78	103.639,78
	<b>TOTALE</b>	100.000,00	57.210,54	157.210,54

**Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 1**

**VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2024**

**Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio**

<b>Miss.Prog. Titolo</b>	<b>Descrizione</b>	<b>Somma prevista</b>	<b>Maggiori spese</b>	<b>Stanziamento risultante</b>
01.01.1	SPESE CORRENTI Organi istituzionali	76.920,00	57.210,54	134.130,54
	<b>TOTALE</b>	76.920,00	57.210,54	134.130,54

## Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione	2024
<b>Maggiori entrate (Allegato A/1)</b>	57.210,54
<b>Minori spese (Allegato A/4)</b>	0,00
<b>Totale variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese</b>	57.210,54
<b>Maggiori spese (Allegato A/3)</b>	57.210,54
<b>Minori entrate (Allegato A/2)</b>	0,00
<b>Totale variazioni in diminuzione delle entrate e aumento delle spese</b>	57.210,54

# Prospetto allegato A/1 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

## VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2022 (cassa)

### Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Titolo Tip.Cat.	Descrizione	Somma prevista	Maggiori entrate	Stanziamento risultante
1.101.0108	Imposta comunale sugli immobili (ICI)	343.030,60	20.000,00	363.030,60
1.101.0151	Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani	3.372.455,96	121.036,00	3.493.491,96
1.101.0198	Altre imposte sostitutive n.a.c.	0,00	1.000,00	1.000,00
2.101.0101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali	8.128,15	41.031,55	49.159,70
2.101.0102	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali	0,00	1.050,00	1.050,00
3.100.0200	Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi	11.005,00	13.323,07	24.328,07
3.100.0300	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	25.000,00	12.000,00	37.000,00
3.400.0300	Entrate derivanti dalla distribuzione di utili e avanzi	0,00	65.279,00	65.279,00
4.500.0100	Permessi di costruire	14.215,95	10.000,00	24.215,95
	<b>TOTALE</b>	3.773.835,66	284.719,62	4.058.555,28

**Prospetto allegato A/2 alla Variazione Provvisoria gruppo 1**

**VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2022 (cassa)**

**Minori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio**

<b>Titolo Tip.Cat.</b>	<b>Descrizione</b>	<b>Somma prevista</b>	<b>Minori entrate</b>	<b>Stanziamento risultante</b>
3.200.0200	Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	67.403,55	8.000,00	59.403,55
	<b>TOTALE</b>	67.403,55	8.000,00	59.403,55



# Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

## VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2022 (cassa)

### Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog. Titolo	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
01.01.1	SPESE CORRENTI Organi istituzionali	147.964,27	30.898,68	178.862,95
01.03.1	SPESE CORRENTI Gestione economica , finanziaria, programmazione , provveditorato	12.714,01	5.150,00	17.864,01
01.05.1	SPESE CORRENTI Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	1.000,00	1.000,00
01.05.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	11.304,35	12.000,00	23.304,35
01.11.1	SPESE CORRENTI Altri Servizi Generali	435.699,21	48.323,74	484.022,95
04.01.1	SPESE CORRENTI Istruzione prescolastica	46.282,78	6.645,16	52.927,94
04.02.1	SPESE CORRENTI Altri ordini di istruzione non universitaria	60.277,97	12.676,99	72.954,96
04.02.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Altri ordini di istruzione non universitaria	0,03	23.279,00	23.279,03
04.06.1	SPESE CORRENTI Servizi ausiliari all'istruzione	14.811,35	6.456,65	21.268,00
06.01.1	SPESE CORRENTI Sport e tempo libero	6.331,74	253,09	6.584,83
06.02.1	SPESE CORRENTI Giovani	0,00	1.050,00	1.050,00
07.01.1	SPESE CORRENTI Sviluppo e valorizzazione del turismo	7.234,47	41.250,00	48.484,47
09.02.1	SPESE CORRENTI Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	4.860,42	3.058,29	7.918,71
09.03.1	SPESE CORRENTI Rifiuti	1.662.631,90	121.489,05	1.784.120,95
10.05.1	SPESE CORRENTI Viabilità e infrastrutture stradali	133.479,69	19.719,33	153.199,02
12.07.1	SPESE CORRENTI Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	274.667,78	882,59	275.550,37
12.09.1	SPESE CORRENTI Servizio necroscopico e cimiteriale	13.687,13	1.299,40	14.986,53
	<b>TOTALE</b>	<b>2.831.947,10</b>	<b>335.431,97</b>	<b>3.167.379,07</b>

# Prospetto allegato A/4 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

## VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2022 (cassa)

### Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog. Titolo	Descrizione	Somma prevista	Minori spese	Stanziamento risultante
01.02.1	SPESE CORRENTI Segreteria generale	82.282,00	1.374,00	80.908,00
01.04.1	SPESE CORRENTI Gestione delle Entrate tributarie e servizi fiscali	86.925,10	15.462,00	71.463,10
01.06.1	SPESE CORRENTI Ufficio Tecnico	201.377,00	18.086,00	183.291,00
01.07.1	SPESE CORRENTI Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	96.547,00	11.257,00	85.290,00
03.01.1	SPESE CORRENTI Polizia Locale e amministrativa	185.079,64	2.983,86	182.095,78
08.01.1	SPESE CORRENTI Urbanistica ed assetto del territorio	122.460,00	2.917,00	119.543,00
14.02.1	SPESE CORRENTI Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	1.000,00	1.000,00	0,00
	<b>TOTALE</b>	<b>775.670,74</b>	<b>53.079,86</b>	<b>722.590,88</b>

## Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione	2022
<b>Maggiori entrate (Allegato A/1)</b>	284.719,62
<b>Minori spese (Allegato A/4)</b>	53.079,86
<b>Totale variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese</b>	337.799,48
<b>Maggiori spese (Allegato A/3)</b>	335.431,97
<b>Minori entrate (Allegato A/2)</b>	8.000,00
<b>Totale variazioni in diminuzione delle entrate e aumento delle spese</b>	343.431,97

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2022

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori entrate	Stanziamento risultante
8.6 1.101.0151	TA.RI. - TASSA SUI RIFIUTI	1.409.036,00	121.036,00	1.530.072,00
14.0 1.101.0108	ICI - IMU - GETTITO ARRETRATO	105.000,00	20.000,00	125.000,00
38.0 1.101.0198	TASSA PER L'AMMISSIONE A CONCORSI PER POSTI DI RUOLO	0,00	1.000,00	1.000,00
115.0 2.101.0101	TRASFERIMENTO STATALE PER ADEGUAMENTO INDENNITA' AMMINISTRATORI	0,00	24.350,55	24.350,55
116.0 2.101.0101	CONTRIBUTO MINISTERIALE PER RINCARO UTENZE	0,00	13.681,00	13.681,00
134.0 2.101.0102	CONTRIBUTO REGIONE TOSCANA - CONTRASTO ALLE DISCRIMINAZIONI DI GENERE	0,00	1.050,00	1.050,00
384.0 3.100.0200	DIRITTI TECNICI: RIMBORSO SPESE RILASCIO CARTOGRAFIE E STAMPATI	3.000,00	463,60	3.463,60
398.0 2.101.0101	RIMBORSO DI SOMME ANTICIPATE PER LO SVOLGIMENTO DI ELEZIONI,REFERENDUM,ECC.	7.643,00	3.000,00	10.643,00
401.0 3.100.0200	RIMBORSO SPESE LEGALI	0,00	5.142,80	5.142,80
405.0 3.100.0200	RIMBORSO PERSONALE COMANDATO PRESSO ALTRI ENTI O SERVIZI	0,00	5.716,67	5.716,67
416.0 3.100.0200	CANONI PER CONCESSIONE AREE TELEFONIA MOBILE	8.000,00	2.000,00	10.000,00
541.0 3.100.0300	CONCESSIONI CIMITERIALI	25.000,00	10.000,00	35.000,00
589.0 3.100.0300	DIRITTI REALI DI GODIMENTO	0,00	2.000,00	2.000,00
680.0 3.400.0300	UTILE NETTO FARMACIA COMUNALE UNIPERSONALE S.R.L.	0,00	65.279,00	65.279,00
879.1 4.500.0100	PROVENTI SANATORIA ABUSI EDILIZI	10.000,00	10.000,00	20.000,00
5000.1 0.000.0000	AVANZO DI AMMINISTRAZIONE VINCOLATO	0,00	6.456,65	6.456,65
	<b>TOTALE</b>	1.567.679,00	291.176,27	1.858.855,27

## VARIAZIONI DI PEG ANNO 2022

## Minori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Minori entrate	Stanziamento risultante
490.0 3.200.0200	SANZIONI AMMINISTRATIVE SERVIZIO URBANISTICA	8.000,00	8.000,00	0,00
	<b>TOTALE</b>	8.000,00	8.000,00	0,00

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2022

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
10058.5 01.02.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE UF.PERSONALE	17.809,00	151,00	17.960,00
10146.5 01.03.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE UF.FINANZIARI	6.714,00	150,00	6.864,00
10321.1 01.11.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI PERSONALE A TEMPO DETERMINATO	57.333,00	5.003,00	62.336,00
10321.2 01.11.1.101	ONERI PREVIDENZIALI,ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI A CARICO ENTE PERSONALE A TEMPO DETERMINATO E CO.CO.CO.	18.963,00	1.730,00	20.693,00
10323.1 01.11.1.101	FONDO EFFICIENZA DEI SERVIZI	117.527,46	14.600,00	132.127,46
10323.3 01.11.1.101	ONERI PREVIDENZIALI,ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI A CARICO ENTE *	31.499,13	3.480,00	34.979,13
10562.5 04.01.1.101	ONERI PREVIDENZIALI,ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE PERSONALE SCUOLA MATERNA	12.648,00	423,00	13.071,00
12045.0 01.05.2.202	MANUTENZIONE STRAORDINARIA FABBRICATI	0,00	12.000,00	12.000,00
12486.0 04.02.2.202	INTEVENTI STRAORDINARI SU SCUOLE ELEMENTARI	0,00	6.000,00	6.000,00
20150.0 01.03.1.103	SERVIZIO CONTABILITA' E BILANCIO:ACQUISTO PRODOTTI VARI	6.000,00	5.000,00	11.000,00
20200.3 01.05.1.103	SPESE CONDOMINIALI MAGAZZINO LAVORIA	0,00	1.000,00	1.000,00
20956.2 10.05.1.103	MANUTENZIONE ORDINARIA BENI MOBILI -VIABILITA'	2.000,00	800,00	2.800,00
21400.0 09.02.1.103	COMMISSIONE PER IL PAESAGGIO	0,00	2.000,00	2.000,00
30014.1 01.01.1.103	INDENNITA' DI CARICA AL SINDACO	15.100,00	9.445,27	24.545,27
30014.2 01.01.1.103	INDENNITA' PER LA GIUNTA COMUNALE	55.800,00	14.905,28	70.705,28
30017.0 01.01.1.103	RIMBORSO AI DATORI DI LAVORO ONERI RETRIBUITI ED ASSICURATIVI	38.000,00	4.910,23	42.910,23
30190.1 01.04.1.103	SPESA RISCOSSIONE TRIBUTI	15.000,00	6.000,00	21.000,00

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2022

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
30334.8 01.11.1.103	SPESE PER CONCORSI	0,00	5.000,00	5.000,00
30334.11 01.11.1.103	SPESA PER SERVIZIO MENSA E PASTO AI DIPENDENTI COMUNALI	10.000,00	7.425,60	17.425,60
30335.4 01.11.1.103	ACQUA,LUCE,GAS,TELEFONO - MANUTENZIONI SERVIZI GENERALI	45.000,00	6.590,14	51.590,14
30342.0 01.11.1.103	MANUTENZIONE ORDINARIA BENI MOBILI	1.000,00	800,00	1.800,00
30343.0 01.11.1.103	SPESE PER APPALTO PULIZIE PALAZZO COMUNALE E ALTRI	35.000,00	2.000,00	37.000,00
30468.5 03.01.1.103	SPESE SERVIZI ACQUA,LUCE GAS UFFICI P.M.	5.000,00	935,14	5.935,14
30566.5 04.01.1.103	MANUTENZIONE ORDINARIA BENI IMMOBILI SCUOLE MATERNE	2.000,00	1.000,00	3.000,00
30567.2 04.01.1.103	ACQUA,LUCE E GAS SCUOLE MATERNE	18.000,00	5.222,16	23.222,16
30593.0 04.02.1.103	SPESE DI GESTIONE TRASLOCHI SCUOLE	0,00	5.000,00	5.000,00
30593.2 04.02.1.103	ACQUA.LUCE E GAS SCUOLE ELEMENTARI	25.000,00	5.201,74	30.201,74
30619.2 04.02.1.103	ACQUA,LUCE E GAS SCUOLA MEDIA	10.000,00	2.475,25	12.475,25
30751.0 07.01.1.103	MANIFESTAZIONI ESTIVE PROGRAMMATE DALL'ENTE	5.000,00	40.000,00	45.000,00
30850.0 06.01.1.103	FORNITURA ACQUA,LUCE E GAS SPAZIO FESTA	3.000,00	253,09	3.253,09
31014.0 10.05.1.103	CONSUMO DI ENERGIA ELETTRICA PER LA PUBBLICA ILLUMINAZIONE-PRESTAZIONE DI SERVIZI	60.000,00	10.919,33	70.919,33
31018.0 10.05.1.103	GESTIONE SERVIZIO PUBBLICA ILLUMINAZIONE	5.000,00	8.000,00	13.000,00
31275.0 09.03.1.103	SERVIZI AMBIENTALI - RACCOLTA E SMALTIMENTO RSU COVID-19	0,00	780,59	780,59
31276.0 09.03.1.103	SERVIZI IGIENE AMBIENTALE	1.375.841,52	95.576,48	1.471.418,00
31279.0 09.03.1.103	FORNITURE ACQUA E LUCE STAZIONE ECOLOGICA	1.450,00	131,98	1.581,98

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2022

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamiento risultante
31302.1 09.02.1.103	DISINFESTAZIONE PARCHI E GIARDINI ED IMMOBILI	0,00	950,00	950,00
31302.4 09.02.1.103	ACQUA,LUCE E GAS-PARCHI E GIARDINI	1.000,00	108,29	1.108,29
31488.3 12.09.1.103	ACQUA,LUCE E GAS-SERVIZIO CIMITERI	7.000,00	1.299,40	8.299,40
50195.0 01.04.1.104	QUOTA DI TRASFERIMENTO AL COMUNE DI COMPETENZA COMANDO PROVVISORIO PERSONALE	0,00	824,16	824,16
50493.3 03.01.1.104	COMPARTECIPAZIONE SPESE DI MANUTENZIONE IMMOBILE CANILEINTERCOMUNALE	0,00	2.200,00	2.200,00
50675.0 04.06.1.104	SPESE PER ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE (E.138.3)	14.811,35	6.456,65	21.268,00
50908.0 07.01.1.104	QUOTE PER INIZIATIVE DI PROMOZIONE PER LO SVILUPPO DEL TURISMO E TERRITORIO	500,00	1.250,00	1.750,00
51281.0 09.03.1.104	AGEVOLAZIONE TARES A PRIVATI (E. 8.6)	25.000,00	25.000,00	50.000,00
51349.0 06.02.1.103	ACQUISTO MATERIALE CON CONTRIBUTO REGIONE PER LOTTA ALLE DISCRIMINAZIONI DI GENERE	0,00	1.050,00	1.050,00
51454.2 12.07.1.104	TRASFERIMENTI ALL'A.S.L.PER SERVIZI SOCIALI E TRASPORTO SOCIALE	225.000,00	1.362,59	226.362,59
52505.0 04.02.2.202	ACQUISTO ARREDI E ATTREZZATURE SCUOLA ELEMENTARE	0,00	17.279,00	17.279,00
70051.1 01.01.1.102	CONTRIBUTI IRAP ORGANI ISTITUZIONALI	6.020,00	1.637,90	7.657,90
70354.2 01.11.1.102	CONTRIBUTI IRAP PERSONALE A TEMPO DETERMINATO	4.346,00	445,00	4.791,00
70354.3 01.11.1.102	CONTRIBUTI IRAP SU FONDO EFFICIENZA DEI SERVIZI	11.492,88	1.250,00	12.742,88
80314.7 01.07.1.103	COMPENSI AI COMPONENTI DEI SEGGI ELETTORALI PER CONSULTAZIONI ELETTORALI POLITICHE, PROVINCIALI,REGIONALI E REFERENDUM	2.280,00	3.000,00	5.280,00
	<b>TOTALE</b>	2.293.135,34	349.022,27	2.642.157,61



VARIAZIONI DI PEG ANNO 2022

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Minori spese	Stanziamento risultante
10058.1 01.02.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI UF.PERSONALE	64.473,00	1.525,00	62.948,00
10172.1 01.04.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI UF.TRIBUTI	48.911,00	15.676,00	33.235,00
10172.5 01.04.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE UF.TRIBUTI	14.244,00	4.475,00	9.769,00
10240.1 01.06.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI UF.TECNICO	146.386,00	12.944,00	133.442,00
10240.5 01.06.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE UF.TECNICO	42.211,00	3.995,00	38.216,00
10272.1 01.07.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI UF.DEMOGRAFICI	69.970,00	10.465,00	59.505,00
10272.5 01.07.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE UF.DEMOGRAFICI	20.268,00	2.933,00	17.335,00
10440.1 03.01.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI UF.POLIZIA	127.270,00	5.670,00	121.600,00
10440.5 03.01.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE UF. POLIZIA	36.567,00	277,00	36.290,00
11060.1 08.01.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI UF.URBANISTICA	89.227,00	2.182,00	87.045,00
11060.5 08.01.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE UF.URBANISTICA	25.509,00	571,00	24.938,00
11398.1 12.07.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI UF. SOCIALE	23.677,00	480,00	23.197,00
31647.0 14.02.1.103	COMMISSIONI COMUNALI PER PUBBLICI SPETTACOLI E DISTRIBUTORI DI CARBURANTE (E. 460.0)	1.000,00	1.000,00	0,00
70201.0 01.04.1.102	CONTRIBUTO IRAP UF.TRIBUTI	4.224,00	1.311,00	2.913,00
70267.0 01.06.1.102	CONTRIBUTO IRAP UFFICIO LL.PP.	12.780,00	1.147,00	11.633,00
70303.0 01.07.1.102	CONTRIBUTO IRAP UFFICI DEMOGRAFICI	4.029,00	859,00	3.170,00
70495.0 03.01.1.102	CONTRIBUTI IRAP POLIZIA MUNICIPALE	10.795,00	172,00	10.623,00
71114.1 08.01.1.102	CONTRIBUTI IRAP - UFFICIO URBANISTICA	7.724,00	164,00	7.560,00
	<b>TOTALE</b>	749.265,00	65.846,00	683.419,00

## Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione	2022
<b>Maggiori entrate (Allegato A/1)</b>	291.176,27
<b>Minori spese (Allegato A/4)</b>	65.846,00
<b>Totale variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese</b>	357.022,27
<b>Maggiori spese (Allegato A/3)</b>	349.022,27
<b>Minori entrate (Allegato A/2)</b>	8.000,00
<b>Totale variazioni in diminuzione delle entrate e aumento delle spese</b>	357.022,27

## VARIAZIONI DI PEG ANNO 2023

## Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori entrate	Stanziamiento risultante
115.0 2.101.0101	TRASFERIMENTO STATALE PER ADEGUAMENTO INDENNITA' AMMINISTRATORI	0,00	36.525,52	36.525,52
605.0 3.100.0300	CANONE UNICO PATRIMONIALE	67.000,00	2.475,05	69.475,05
	<b>TOTALE</b>	67.000,00	39.000,57	106.000,57

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2023

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamiento risultante
30014.1 01.01.1.103	INDENNITA' DI CARICA AL SINDACO	15.100,00	14.001,99	29.101,99
30014.2 01.01.1.103	INDENNITA' PER LA GIUNTA COMUNALE	55.800,00	22.523,53	78.323,53
70051.1 01.01.1.102	CONTRIBUTI IRAP ORGANI ISTITUZIONALI	6.020,00	2.475,05	8.495,05
	<b>TOTALE</b>	76.920,00	39.000,57	115.920,57

## Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione	2023
<b>Maggiori entrate (Allegato A/1)</b>	39.000,57
<b>Minori spese (Allegato A/4)</b>	0,00
<b>Totale variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese</b>	39.000,57
<b>Maggiori spese (Allegato A/3)</b>	39.000,57
<b>Minori entrate (Allegato A/2)</b>	0,00
<b>Totale variazioni in diminuzione delle entrate e aumento delle spese</b>	39.000,57

## VARIAZIONI DI PEG ANNO 2024

## Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori entrate	Stanziamento risultante
115.0 2.101.0101	TRASFERIMENTO STATALE PER ADEGUAMENTO INDENNITA' AMMINISTRATORI	0,00	53.570,76	53.570,76
605.0 3.100.0300	CANONE UNICO PATRIMONIALE	100.000,00	3.639,78	103.639,78
	<b>TOTALE</b>	100.000,00	57.210,54	157.210,54

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2024

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
30014.1 01.01.1.103	INDENNITA' DI CARICA AL SINDACO	15.100,00	20.447,92	35.547,92
30014.2 01.01.1.103	INDENNITA' PER LA GIUNTA COMUNALE	55.800,00	33.122,84	88.922,84
70051.1 01.01.1.102	CONTRIBUTI IRAP ORGANI ISTITUZIONALI	6.020,00	3.639,78	9.659,78
	<b>TOTALE</b>	76.920,00	57.210,54	134.130,54

## Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione	2024
<b>Maggiori entrate (Allegato A/1)</b>	57.210,54
<b>Minori spese (Allegato A/4)</b>	0,00
<b>Totale variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese</b>	57.210,54
<b>Maggiori spese (Allegato A/3)</b>	57.210,54
<b>Minori entrate (Allegato A/2)</b>	0,00
<b>Totale variazioni in diminuzione delle entrate e aumento delle spese</b>	57.210,54



VARIAZIONI DI PEG ANNO 2022 (cassa)

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori entrate	Stanziamento risultante
8.6 1.101.0151	TA.RI. - TASSA SUI RIFIUTI	3.372.455,96	121.036,00	3.493.491,96
14.0 1.101.0108	ICI - IMU - GETTITO ARRETRATO	343.030,60	20.000,00	363.030,60
38.0 1.101.0198	TASSA PER L'AMMISSIONE A CONCORSI PER POSTI DI RUOLO	0,00	1.000,00	1.000,00
115.0 2.101.0101	TRASFERIMENTO STATALE PER ADEGUAMENTO INDENNITA' AMMINISTRATORI	0,00	24.350,55	24.350,55
116.0 2.101.0101	CONTRIBUTO MINISTERIALE PER RINCARO UTENZE	0,00	13.681,00	13.681,00
134.0 2.101.0102	CONTRIBUTO REGIONE TOSCANA - CONTRASTO ALLE DISCRIMINAZIONI DI GENERE	0,00	1.050,00	1.050,00
384.0 3.100.0200	DIRITTI TECNICI: RIMBORSO SPESE RILASCIO CARTOGRAFIE E STAMPATI	3.005,00	463,60	3.468,60
398.0 2.101.0101	RIMBORSO DI SOMME ANTICIPATE PER LO SVOLGIMENTO DI ELEZIONI,REFERENDUM,ECC.	8.128,15	3.000,00	11.128,15
401.0 3.100.0200	RIMBORSO SPESE LEGALI	0,00	5.142,80	5.142,80
405.0 3.100.0200	RIMBORSO PERSONALE COMANDATO PRESSO ALTRI ENTI O SERVIZI	0,00	5.716,67	5.716,67
416.0 3.100.0200	CANONI PER CONCESSIONE AREE TELEFONIA MOBILE	8.000,00	2.000,00	10.000,00
541.0 3.100.0300	CONCESSIONI CIMITERIALI	25.000,00	10.000,00	35.000,00
589.0 3.100.0300	DIRITTI REALI DI GODIMENTO	0,00	2.000,00	2.000,00
680.0 3.400.0300	UTILE NETTO FARMACIA COMUNALE UNIPERSONALE S.R.L.	0,00	65.279,00	65.279,00
879.1 4.500.0100	PROVENTI SANATORIA ABUSI EDILIZI	14.215,95	10.000,00	24.215,95
	<b>TOTALE</b>	3.773.835,66	284.719,62	4.058.555,28



VARIAZIONI DI PEG ANNO 2022 (cassa)

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
10058.5 01.02.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE UF.PERSONALE	17.809,00	151,00	17.960,00
10146.5 01.03.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE UF.FINANZIARI	6.714,00	150,00	6.864,00
10321.1 01.11.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI PERSONALE A TEMPO DETERMINATO	57.333,00	5.003,00	62.336,00
10321.2 01.11.1.101	ONERI PREVIDENZIALI,ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI A CARICO ENTE PERSONALE A TEMPO DETERMINATO E CO.CO.CO.	18.963,00	1.730,00	20.693,00
10323.1 01.11.1.101	FONDO EFFICIENZA DEI SERVIZI	168.713,53	14.600,00	183.313,53
10323.3 01.11.1.101	ONERI PREVIDENZIALI,ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI A CARICO ENTE *	45.432,77	3.480,00	48.912,77
10562.5 04.01.1.101	ONERI PREVIDENZIALI,ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE PERSONALE SCUOLA MATERNA	12.648,00	423,00	13.071,00
12045.0 01.05.2.202	MANUTENZIONE STRAORDINARIA FABBRICATI	11.304,35	12.000,00	23.304,35
12486.0 04.02.2.202	INTEVENTI STRAORDINARI SU SCUOLE ELEMENTARI	0,00	6.000,00	6.000,00
20150.0 01.03.1.103	SERVIZIO CONTABILITA' E BILANCIO:ACQUISTO PRODOTTI VARI	6.000,01	5.000,00	11.000,01
20200.3 01.05.1.103	SPESE CONDOMINIALI MAGAZZINO LAVORIA	0,00	1.000,00	1.000,00
20956.2 10.05.1.103	MANUTENZIONE ORDINARIA BENI MOBILI -VIABILITA'	2.695,08	800,00	3.495,08
21400.0 09.02.1.103	COMMISSIONE PER IL PAESAGGIO	0,00	2.000,00	2.000,00
30014.1 01.01.1.103	INDENNITA' DI CARICA AL SINDACO	15.100,00	9.445,27	24.545,27
30014.2 01.01.1.103	INDENNITA' PER LA GIUNTA COMUNALE	55.800,00	14.905,28	70.705,28
30017.0 01.01.1.103	RIMBORSO AI DATORI DI LAVORO ONERI RETRIBUITI ED ASSICURATIVI	71.044,27	4.910,23	75.954,50
30190.1 01.04.1.103	SPESA RISCOSSIONE TRIBUTI	19.546,10	6.000,00	25.546,10

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2022 (cassa)

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
30334.8 01.11.1.103	SPESE PER CONCORSI	2.989,00	5.000,00	7.989,00
30334.11 01.11.1.103	SPESA PER SERVIZIO MENSA E PASTO AI DIPENDENTI COMUNALI	12.090,78	7.425,60	19.516,38
30335.4 01.11.1.103	ACQUA,LUCE,GAS,TELEFONO - MANUTENZIONI SERVIZI GENERALI	67.635,44	6.590,14	74.225,58
30342.0 01.11.1.103	MANUTENZIONE ORDINARIA BENI MOBILI	1.814,61	800,00	2.614,61
30343.0 01.11.1.103	SPESE PER APPALTO PULIZIE PALAZZO COMUNALE E ALTRI	39.227,23	2.000,00	41.227,23
30468.5 03.01.1.103	SPESE SERVIZI ACQUA,LUCE GAS UFFICI P.M.	10.447,64	935,14	11.382,78
30566.5 04.01.1.103	MANUTENZIONE ORDINARIA BENI IMMOBILI SCUOLE MATERNE	4.427,67	1.000,00	5.427,67
30567.2 04.01.1.103	ACQUA,LUCE E GAS SCUOLE MATERNE	29.207,11	5.222,16	34.429,27
30593.0 04.02.1.103	SPESE DI GESTIONE TRASLOCHI SCUOLE	0,00	5.000,00	5.000,00
30593.2 04.02.1.103	ACQUA.LUCE E GAS SCUOLE ELEMENTARI	43.450,33	5.201,74	48.652,07
30619.2 04.02.1.103	ACQUA,LUCE E GAS SCUOLA MEDIA	16.827,64	2.475,25	19.302,89
30751.0 07.01.1.103	MANIFESTAZIONI ESTIVE PROGRAMMATE DALL'ENTE	6.734,47	40.000,00	46.734,47
30850.0 06.01.1.103	FORNITURA ACQUA,LUCE E GAS SPAZIO FESTA	6.331,74	253,09	6.584,83
31014.0 10.05.1.103	CONSUMO DI ENERGIA ELETTRICA PER LA PUBBLICA ILLUMINAZIONE-PRESTAZIONE DI SERVIZI	120.536,17	10.919,33	131.455,50
31018.0 10.05.1.103	GESTIONE SERVIZIO PUBBLICA ILLUMINAZIONE	10.248,44	8.000,00	18.248,44
31275.0 09.03.1.103	SERVIZI AMBIENTALI - RACCOLTA E SMALTIMENTO RSU COVID-19	30.000,00	780,59	30.780,59
31276.0 09.03.1.103	SERVIZI IGIENE AMBIENTALE	1.605.148,44	95.576,48	1.700.724,92
31279.0 09.03.1.103	FORNITURE ACQUA E LUCE STAZIONE ECOLOGICA	2.483,46	131,98	2.615,44

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2022 (cassa)

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
31302.1 09.02.1.103	DISINFESTAZIONE PARCHI E GIARDINI ED IMMOBILI	3.171,99	950,00	4.121,99
31302.4 09.02.1.103	ACQUA,LUCE E GAS-PARCHI E GIARDINI	1.688,43	108,29	1.796,72
31488.3 12.09.1.103	ACQUA,LUCE E GAS-SERVIZIO CIMITERI	13.687,13	1.299,40	14.986,53
50493.3 03.01.1.104	COMPARTICIPAZIONE SPESE DI MANUTENZIONE IMMOBILE CANILEINTERCOMUNALE	0,00	2.200,00	2.200,00
50675.0 04.06.1.104	SPESE PER ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE (E.138.3)	14.811,35	6.456,65	21.268,00
50908.0 07.01.1.104	QUOTE PER INIZIATIVE DI PROMOZIONE PER LO SVILUPPO DEL TURISMO E TERRITORIO	500,00	1.250,00	1.750,00
51281.0 09.03.1.104	AGEVOLAZIONE TARES A PRIVATI (E. 8.6)	25.000,00	25.000,00	50.000,00
51349.0 06.02.1.103	ACQUISTO MATERIALE CON CONTRIBUTO REGIONE PER LOTTA ALLE DISCRIMINAZIONI DI GENERE	0,00	1.050,00	1.050,00
51454.2 12.07.1.104	TRASFERIMENTI ALL'A.S.L.PER SERVIZI SOCIALI E TRASPORTO SOCIALE	250.990,78	1.362,59	252.353,37
52505.0 04.02.2.202	ACQUISTO ARREDI E ATTREZZATURE SCUOLA ELEMENTARE	0,03	17.279,00	17.279,03
70051.1 01.01.1.102	CONTRIBUTI IRAP ORGANI ISTITUZIONALI	6.020,00	1.637,90	7.657,90
70354.2 01.11.1.102	CONTRIBUTI IRAP PERSONALE A TEMPO DETERMINATO	4.346,00	445,00	4.791,00
70354.3 01.11.1.102	CONTRIBUTI IRAP SU FONDO EFFICIENZA DEI SERVIZI	17.153,85	1.250,00	18.403,85
80314.7 01.07.1.103	COMPENSI AI COMPONENTI DEI SEGGI ELETTORALI PER CONSULTAZIONI ELETTORALI POLITICHE, PROVINCIALI,REGIONALI E REFERENDUM	2.280,00	3.000,00	5.280,00
	<b>TOTALE</b>	2.858.352,84	348.198,11	3.206.550,95

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2022 (cassa)

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Minori spese	Stanziamento risultante
10058.1 01.02.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI UF.PERSONALE	64.473,00	1.525,00	62.948,00
10172.1 01.04.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI UF.TRIBUTI	48.911,00	15.676,00	33.235,00
10172.5 01.04.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE UF.TRIBUTI	14.244,00	4.475,00	9.769,00
10240.1 01.06.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI UF.TECNICO	146.386,00	12.944,00	133.442,00
10240.5 01.06.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE UF.TECNICO	42.211,00	3.995,00	38.216,00
10272.1 01.07.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI UF.DEMOGRAFICI	69.970,00	10.465,00	59.505,00
10272.5 01.07.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE UF.DEMOGRAFICI	20.268,00	2.933,00	17.335,00
10440.1 03.01.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI UF.POLIZIA	127.270,00	5.670,00	121.600,00
10440.5 03.01.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE UF. POLIZIA	36.567,00	277,00	36.290,00
11060.1 08.01.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI UF.URBANISTICA	89.227,00	2.182,00	87.045,00
11060.5 08.01.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE UF.URBANISTICA	25.509,00	571,00	24.938,00
11398.1 12.07.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI UF. SOCIALE	23.677,00	480,00	23.197,00
31647.0 14.02.1.103	COMMISSIONI COMUNALI PER PUBBLICI SPETTACOLI E DISTRIBUTORI DI CARBURANTE (E. 460.0)	1.000,00	1.000,00	0,00
70201.0 01.04.1.102	CONTRIBUTO IRAP UF.TRIBUTI	4.224,00	1.311,00	2.913,00
70267.0 01.06.1.102	CONTRIBUTO IRAP UFFICIO LL.PP.	12.780,00	1.147,00	11.633,00
70303.0 01.07.1.102	CONTRIBUTO IRAP UFFICI DEMOGRAFICI	4.029,00	859,00	3.170,00
70495.0 03.01.1.102	CONTRIBUTI IRAP POLIZIA MUNICIPALE	10.795,00	172,00	10.623,00
71114.1 08.01.1.102	CONTRIBUTI IRAP - UFFICIO URBANISTICA	7.724,00	164,00	7.560,00
	<b>TOTALE</b>	749.265,00	65.846,00	683.419,00

## Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione	2022
<b>Maggiori entrate (Allegato A/1)</b>	284.719,62
<b>Minori spese (Allegato A/4)</b>	65.846,00
<b>Totale variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese</b>	350.565,62
<b>Maggiori spese (Allegato A/3)</b>	348.198,11
<b>Minori entrate (Allegato A/2)</b>	8.000,00
<b>Totale variazioni in diminuzione delle entrate e aumento delle spese</b>	356.198,11

# COMUNE DI CRESPINA LORENZANA

**IL REVISORE UNICO**  
**nominato con delibera**  
**del Consiglio Comunale n. 8 del 03.03.2022**

PARERE DEL REVISORE UNICO  
n. 12 del 24.06.2022

OGGETTO: VARIAZIONE N. 7 AL BILANCIO PREVISIONALE 2022/2024 E  
CONTESTUALE VARIAZIONE DI PEG E CASSA

## VISTA

la proposta di deliberazione di Consiglio Comunale avente ad oggetto “VARIAZIONE N. 7 AL BILANCIO PREVISIONALE 2022/2024 E CONTESTUALE VARIAZIONE DI PEG E CASSA”

## VISTI

- il prospetto delle variazioni;
- il rispetto dell'equilibrio e del pareggio di bilancio;
- il parere favorevole del responsabile del settore finanziario in ordine alla regolarità tecnica e contabile

## ESPRIME

il seguente parere in merito alla proposta di deliberazione richiamata in epigrafe:

## FAVOREVOLE

Crespina Lorenzana, 24.06.2022

**IL REVISORE UNICO**  
Dott. Raffaele Stanzone